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Superávit Balanza 
Comercial con la UE
Enero - septiembre

de 2012

USD1.190,6
millones

es la participación de 
las importaciones 

provenientes de la UE 
en primeros 9 meses 

del año

12,9%

2012

2011

Exportaciones a la UE
Ene. - oct. 2012 / Millones USD

España

Países Bajos

Reino Unido

Italia

Bélgica

Top 5 destinos
de exportación en la UE
Ene. - oct. 2012 / Millones USD

Alemania

Francia
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Reino Unido

Principales proveedores 
a Colombia de la UE
Ene. - sep. 2012 / Millones USD

7.447

7.063

5,4%2.594,9

1.690,7

1.057,7

684,6

582

419,4

1.796,2

961,4

418

399,4


